
★

i n d e p e n d ín c ia

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Tenra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação publica que dia 19 DE DEZEMBRO DE 2019 às 09:00 horas, 
çstará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP012/19, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS FÚNEBRES, MORTALHAS E SERVIÇOS DE 
TRANSLADO, DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA - CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.aov.br 
e www.tce.ce.aov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, 
Centro. Juliana Loiola Barros Presidente da CPL. Independência/CE, 09.12.2019.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 09.12.2019 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO DO NORDESTE

m

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.2259

http://www.independencia.ce.aov.br
http://www.tce.ce.aov.br/licitacoes


www.diafiodpnordcste.com.br Segunda-feira 9 de dezembro de 2019 ON

Z ^ ? akt>û
Jqènáo Ndcí̂ mÍ rii lomxNtMAqunifHM

MINISTÉRIO OA
in f r a e s t r u t u r a

I PÁTRIA AMAOA

BRASIL
I«»vca«» rcotsA i

Leilão n* 04/2019-ANTAQ
A AGêNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS * ANTAQ torna pábttco que realizará leíião no día 27 de março 
de 2020, na sua sede, á SEPN Quadra 514, Conjunto “E", Edtffcío ANTAQ, Asa Norte -  Brasflia -  DF,coftformedi8posiçôes 
do Editai, noa seguintes lermos: 1) OBJETO: Arrendamento da árèa denominada Terminal Mariümo de Passageiros de 
Fortaleza -  TMP no Porto Organizado de Fortaleza, no estado do Ceará. 2) OBTENÇÃO DO ÉDfTAL £  ANEXOS: O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos 3 partir de 09 de dezembro de 2019, no endereço eletrônico do Ministério da 
Infraestrutura f h t t o : / / w w w . i n f r a e s t n j f u r a . ç o v . b r )  e d a  ANTAQ ( h t t o : / / w w w . a n t a Q ,  pov.br). estando disponíbiftzadcra. ainda, na 
sede da Agência, localizada no endereço retrodtado. 3) REQUISITOS RARA PARTICIPAÇÃO: Os requisitos e demais 
condições de partidpaçáo estão definidos no Edital do Leilão.

m ã r io p o v ia

O im lo rfG tn l

■Ml
L k *M <  - *« « •»  m » o U  * “ ♦ * * » !♦  A  Còrwreto <fc

a n  eontoc*no«9 dm ttooimist qtt> m da 20 de D tm én  
*  261% fel T - J fa o fc  w  M r  *  Ixò tç È B  6  P re fe i to ,  
b c ris v k  à « a a  D tfa  H a ta k , NP 19. C ofen. h u m tC S . 
0 * 4  n a lM »  fc fe fto  o i « « M id a * !> * * •• fto o x M  fP  
« 6 * 1 » . cera »  Kgufaki «tfcM : C ftm a M »  *  u y c  
Bpwttfad« pau fcraffimniW « d« «irtmiii
bdbnMÉtaJat d# Fácftl âeMníoi pm  pnsMt
■ avip * jmáo t  P rã o k n  *  b a s  Al
F u «  nirPBirin p i  tüioiX K  u  tffvidhdn tlè

tU IMOMtt O fKl a m n n «  tu Mqy» ao Settr d» 
CmmrtB H'iu— é ' de Uctotta, ao ts ttn ç o  nmto t

3641T9669

364179653

ESTADO DO CCARÁ -  PREFEITURA 
HlUflOPAL DE SOBRAL -  AVWO DE 
UCITAGtò-PREGÃO ELErRÔNÍCOíSRP) 
H* 1M001« -■ 6 *» - Central de Lfcftàtfes. 
Dato d* AbiftM « 2&/12/2019, às 09h30mín 
(Horáriode BrasSaJ. OBJETO: Raqtetro de 
Preço Mrs ftrturet # Ewrtuaís AQuâçfes de; 
MATERIAL OE EXPEDIENTE, destinado às 
unidades da Sèeretarta Murilctoaf da Saúde de 
Sot>rai-CE V»lor do Edital: Gratuito. 
I N F O R «  A Ç 0 E 8 : S i t « :
UCI TÀçOC S) •  ÍR mbVÍilto  de Madeiros, N* 
1^50,4*w»d«,Fw*«: («B)3err-1íSra1ZS4. 
S téri^C t, #* d* Ob w w  <*• *019. O 
Pregoélré -  Cvandro tw w ._____

364179668

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  ATA DE 
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA DE PREÇOS N® 
2041001/2019 -  Avtao d* Julgamento -  Comissão Permanente de Licitação. 06JET0: 
Divulgar o Julgamento das Propostas, de Preços da Tomada de Preços para as 
Contratação 09 Empra»a{») Esp«clalizada(s) nas Obras d« Construção de 09 (nove) 
Areninhas com pavimento em areia destinadas ao Município de Marco-CE 
CLASSIFICAÇÃO -  Valores am R$; 1“ D A L. Maiàei Construção - ME (70.248.18 por 
arerrfnha); 2" Lexon Serviços & Consuttorla Empreendimentos Eireli (70,818.13 por 
areninha). DESCLASSIFICADAS: UT Empreendimentos e Serviços Ltda. Construtora 
Smart Eireli -M E, Ramitos Construções EireR -  ME, J V- Marfins Engenharia -  ME, VK 
Construções e Empreendimentos Ltda, FCS Construções e Serviços Eireli -  ME e AJ 
Arágâo Silva - -EPP INFORMAÇÕES; Av. Pref. Gütóo Ostemo. s/n. Centro. Fone: (88) 
3664-1415. Marco-CE, 04/12/2019. A COMISSÃO ~ Gerson Carneiro Aragàò -  
Presidente.

3 6 4 1 7 9 6 S 7

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA -  AVISO DE 
REGISTRO DE PREÇOS -  ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N* 03PPRWM/W1S -  PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N* 03PPRPWÍJ01Ô -  A Secretaria Municipal efe 
Admmlstraçâo a Finanças - Pregão Presencial para Registro de Preços N* 03PPRP09/201S, 
OBJETO: Registro da Preços paro Eventual Contratação para prestação dos serviço» de divulga­
ção da matéria* de interesse da administração em Jornal da Grande ClrcUaçfe Estadual, Diário 
Oficial do Estado do Ceará e Diário Oftòai da Circulação Nacional, junto as Secretaria» Mun&pais 
de Pires Ferralra-CE FUNDAMENTO LEGAL: lafc N» 6,668/93 e 10,520/02. DATA 0E 
ASSINATURA DAARP: 06/12/2019. VK3ÉNC1A OA ARP: 12 (Doza) meses a partir desta Publica­
ção. FORNECEDOR: ESCRITA PUBLICIDADE, PROPAGANDA E ASSESSORÍA PÚBLICA 
LTDA, VALOR; R$ 371.500,00. PirM Farralra-CE, 05 da Dezembro da 2019. Simla Uada 
Tavares Tlmbé-Preaoelra.
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -  AVtSO DE 
LICITAÇÃO -  TOMADA OE PREÇOS N*fl5.tWS14-TP -  A Comissão de lldteção toma pObüoo que 
no próximo dia 26 <fa Dezambro da 2019, às M ti, estará abrindo Udtacâo na ModaüdadaTomada de 
Preços t f  05.005/19*TP„ ctfo ObMo é a Pavtmantaçlo aaliHIca (C.B.U.Q) nas diversas mas <ta 
sed* da Moneanttor Tabosa-CÊ. O EtStel̂ compteto poòeró sor adquirido na Saia de Llcüaçôes, nos 
(fias útais após asla PutAcaçAo, no horáilo de atendimento ao ptíbteodas OÃh às 12h. Monsanbor 
Tsbo»a-CE,{WdeDsw<tibródc2t)18.TiaflOdaAraútoLtma-Pr»*idanted«CPt-
ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE tPUEJRAS -  AVISO OE UCtTAÇAO -  
PREOAO ELETRÔNICO t f  M7/19-PE-OIV -  A Prefeitura Municipal de Ipuoiras-CE toma públioo 
aua a partir do dia 09 d« Dezembro do 2010, às 0*h {Horàrto de Brasite-DF) estará disponfvei o 
Cadastramonto das Propostas da Preços no Sita; www.bn.orn.br. referentes ao Pregão Etetrônico 
k»rv>TM a.nc.ntv r*jir> Ohinlo 6 o Roqtctro de Preço* para Eventuais Aquíslçdos da materiais da

Estado do Ceará - Pnrfeltuni MurtcIpal de Irauçutta - R«auHado de Jtdgam«nto <tw 
propostas da Preços - Tomada de Preço« N*2019.ta0i.01-Sacrataria da Saúda. ACCL 
comunica aos interessados, o resuHado do julgamento da proposta det preços da Tomada de 
Preços supracitada, que tem conto objeto a Contratação dè Pessoa JurftSca pata prestar os 
serviços de Implantação de Sistema Fotovoltaico de 42,24 KWP conectado á rede pan 35.0 do 
Cranograma ffsioo - Ünanooko) no Posto de Saúde do Dcstóto de Missi, de responsaMtíarie da 
Secretaria de Saúde do Município de irauçub» -  CE. Proposto Classificada: 1. Ouftec Construções 
a Serviços EiREU; peios motivos exposlos em ata de sessão pública do dia 05/12/2019, disponível 
pare coosulta, sendo declarada vencedora deste certame a empresa: CMKec Construções e 
Serviços ÊIRELI,‘com vatof giobald« R$ 171 ̂ 96,90 (cardo e setenta e um mí duzentos a noventa 
e oSo reais e rvwenta centaws). é o resiítado Ftca, portanto aberto o prazo recusai provisto no 
artigo 103, inciso t, alinea V  da Lei de üdíações Irauçuba - CE, 05 de Dezambro de 2019. 
RamaaMesqtÃaFarraira-Pmaldente da Comissto Central de Licttaçfto._______ "

Estado do Ceará > PteféKura Municipal de irauçuba - Aviso do Abertura de Propostas do 
Preços - Concorrência Pública N*. 2019.09.06.01. A CCL da Prefeftura Municipal de 
Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar sessão de abertura ds envelopes 
contendo as propostas de preços da Kdtação Concorrência Pública N*. 2019.09.06.01, cujo 
objeto ó a contratação da Pessoa Jurídica apta a realizar as obras de construção de dois 
Galpões Industriais no Muncipio de Irauçoba/CE ás 09h00min do dia 10 de Dezembro do 
2019, na saia de b citação no Centro Administrativo. locaBzada na Rua Walmar Braga. N° 507 - 
Centro, por trás da Igreja Matriz ~ Irauçuba - CE. Informações peto fone: (86) 3635-1234. 
trauffuba-CE 06 de DezamMro da 2019. RenataMeaqulta Ferreira - CCL.___________

Estado do Ceará • PrafetturaJHunfctoal de independência. A Comissão de Licitação 
pubüca que dia 19 de dezembro de 2010 às 09:00 horás, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencie! N® ST-PP012/19. cujo objeto é a aquisição de umas fúnebres, 
mortalbas e serviços de translado, destinados às familias carentes do Municipto de 
Independânda - CE. O editai está disponiváí nos sites: wwwJnd6pendeflcta.ce^ov.bjr e 
wvvw.10a.ce.9ov.br/ ou na Sede deste Munidpto á Rua do Cruzeiro. 244, Centra. Juliana 
Loiola Barro« -Presidente da CPL. indepwdência/CE, 09.12-2019,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL comunica aos 
Interessados que no próximo dia 10 de dazembro de 2019, às OdhOOmin, estará abrindo o:

-----r----- ------T------ i,^ „o « w ,cw»i5R.TPnft.l/iB

Suspeito de 
racismòé preso
FUTEBOL A polida de 
Mandiester, na Inglaterra, 
prendeu, ontem, um homem 
de 41 anos ligado a ofensas 
radstas que tínham conioalvo 
o volante brasildroFred, 26, 
atleta do Manchester United, 
segundo o site Sk>'Sports. O 
caso ocoweu durante partida 
contra o Mandiester Ôíy 
anteontem, noestádio Etihad, 
pelo Campeonato inglês. 
Segundo comunicado da 
corporação, o suspeito foi 
detido por “ofensa à ordem 
púbUraa^ran^idaporractsnioe 
permanece sob custódia para 
interrogatório”.

Artistas dão novo 
fôlego a protestos
COLÔMBIA Uma multidão 
de manifestantes marchou,
r~»«»vM i o fia-r n -jnfJarYK nrtfP m .

http://www.diafiodpnordcste.com.br
http://www.antaQ
http://www.bn.orn.br

